
российская федерация 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
________________________________«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»_______________________________  

301840, Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41 
телефон (48741) 63021. e-mail: school6.efreniov ?Z tularegion.org

ПРИКАЗ №78-1/0

г. Ефремов 24.08.2020г.

О введении пропускного и внутриобъектового режимов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 07.10.2017 №1235 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных 
ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите обучающихся и 
работников в период их нахождения на территории и в здании школы, а также 
исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных 
документов и материальных ценностей, приказываю:

*

1. Ввести с I сентября 2020 года пропускной и внутриобъектовый режимы в 
МКОУ «СШ №6».

2. Назначить заместителя директора по безопасности образовательного 
процесса Двоеконко Ю.И. ответственным за антитеррористическую безопасность 
образовательного учреждения, организацию и контроль пропускного и 
внутриобъектового режимов в школе.

3. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять 
охранником (работником вахты), а внутриобъектового-дежурным администраторам.

4. Утвердить:
- положение о пропускном и внутриобъектовом режимах (приложение № 1).
- памятку о пропускном режиме в МКОУ «СШ № 6» (приложение № 2).

5. Осиповой Г.А., делопроизводителю, в срок до 31 сентября 2020 года

- ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников школы под 
подпись;
- разметить памятку о пропускном режиме в вестибюле школы.



6. Мертехиной Н.А., социальному педагогу, ответственному за ведения сайта 
школы, опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на официальном сайте 
школы.

7. Классйым руководителям 1-11 классов в срок до 06.09.2020 года довести 
Настоящий приказ и приложения к нему до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей).

8. Настоящий приказ вступает в силу с 3 сентября 2020 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Комиссарова


		2022-12-09T10:46:43+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна




